
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ DARBŲ PROGRAMOS 2012 

METAMS PATVIRTINIMO 

 

2012 m. kovo 30 d. Nr. TS-4.93 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimo 2008 m. 

rugsėjo 15 d. įstatymo Nr. X-1722 (Žin., 2008, Nr.15-508) 6 straipsnio 1 dalies 29 punktu,  

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės viešųjų darbų programą 2012 metams 

(pridedama). 

 

 

 

 

 Savivaldybės meras                                                                                      Vidmantas Kanopa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jonas Katinauskas 

 



 
                                                                                                                          PATVIRTINTA  

                                                                                                       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                                           2012 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. TS-4.93 

                                                                                                                                   
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ DARBŲ PROGRAMA 

 2012 METAMS 

 

I. TIKSLAI 

 

1. Didinti bedarbių, kurie negali greitai integruotis į nuolatinį darbą užimtumo galimybes, 

kartu siekiant jų socialinės atskirties prevencijos, atstatant ir palaikant jų darbinius gebėjimus ir tuo 

pačiu remiant naudingų visuomenei laikinų darbo vietų atsiradimą.  

2. Didinti jaunimo užimtumą, organizuojant viešuosius darbus moksleiviams jų atostogų 

metu.  

  

II. PRIEMONĖS POREIKIO PAGRINDIMAS 

 

3. Prognozuojama, kad per 2012 m. įsiregistruos virš 2500 ieškančių darbo asmenų. 

Planuojamas viešųjų darbų apimtis lemia įtempta situacija darbo rinkoje, didėjantis nedarbas ir 

socialiniai veiksniai.  

Siekiant padėti neseniai praradusiems darbą asmenims, aktyviems darbo rinkoje bedarbiams, 

negalintiems įsidarbinti į nuolatinį darbą bei kitiems bedarbiams, dėl ilgalaikio nedarbo 

praradusiems darbo įgūdžius ir atsidūrusiems sunkioje materialinėje padėtyje, sumažinti socialinę 

atskirtį, būtina sudaryti galimybę jų darbiniams įgūdžiams palaikyti ar atstatyti. Šiems asmenims 

išvengti socialinės atskirties bus padedama organizuojant viešuosius darbus.  

 Esant sudėtingai situacijai rajono darbo rinkoje, per viešuosius darbus bus skatinamas 

besimokančio jaunimo užimtumas vasaros metu. Planuojama 29 moksleiviams jų atostogų metu 

organizuoti viešuosius darbus, prioritetą teikiant sunkioje materialinėje padėtyje atsidūrusių šeimų 

vaikams.   

2012 metais prognozuojama poreikis į viešuosius darbus įdarbinti 726 (arba virš ketvirtadalio 

įregistruotų darbo biržoje) asmenis, bei 29 moksleivius jų vasaros atostogų metu. 

 Siekiant mažinti socialinę įtampą rajone ir garantuoti netekusiems darbo asmenims laikiną 

pajamų šaltinį, bus ieškoma galimybių viešuosius darbus finansuoti iš kitų šaltinių ir taip išplėsti  

šių darbų apimtis.  

 

III. VIEŠŲJŲ DARBŲ POBŪDIS 

 

4. Viešieji darbai 2012 m. bus vykdomi pagal savivaldybės patvirtintą viešųjų darbų 

sąrašą bei planuojamą tvirtinti viešųjų darbų programą: 

 

Eil. 

Nr. 

Darbų pobūdis 

1.  Miestų, rajonų ir gyvenviečių gatvių, kelių, pakelių bei teritorijų tvarkymo, apželdinimo ir 

želdinių priežiūros darbai 

2.  Socialinės bei visuomeninės paskirties objektų rekonstrukcijos ir remonto pagalbiniai 

darbai 

3.  Miškų ūkio darbai 

4.  Durpynų tvarkymo darbai 

5.  Hidrotechnikos statinių, melioracijos įrenginių priežiūros ir remonto pagalbiniai darbai 

6.  Istorijos ir kultūros paveldo, muziejų, kapinių, parkų, kitų saugomų bei turinčių  



išliekamąją vertę objektų, knygų fondų ir archyvų tvarkymo pagalbiniai darbai 

7.  Upių, ežerų, kitų vandens telkinių, paplūdimių valymo, pakrančių tvirtinimo ir priežiūros 

darbai 

8.  Pagalbiniai maisto paruošimo, patalpų bei aplinkos tvarkymo darbai socialinės bei 

visuomeninės paskirties įmonėse, įstaigose bei organizacijose 

 

IV. PRIEMONĖS VIDUTINĖ TRUKMĖ 

5. 2012 m. planuojama vidutinė priemonės organizavimo trukmė – 2 mėn.  

V. PRIEMONĖS IŠLAIDOS 

6. Viešųjų darbų priemonei finansuoti 2012 m. skirta: 

 Iš viso 

(tūkst. 

Lt) 

Kompensacija 

darbdaviui (darbo 

užmokestis, soc. 

draudimas, 

kompensacija už 

nepanaudotas 

atostogas), tūkst. 

Lt 

Kitoms 

išlaidoms 

(7 proc.), 

tūkst. Lt 

Administr

avimo 

lėšos 

(7 proc.), 

tūkst. Lt 

Kelionės 

išlaidos, 

privalomas 

sveikatos 

patikrinimas, 

tūkst. Lt 

Darbo biržos lėšos 1050,4 1045,4 - - 5,0 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

810,3 

 

696,9 56,7 56,7  

Iš viso: 1860,7 1742,3 56,7 56,7 5,0 

Vidutinės išlaidos vienam asmeniui - 2,464 Lt, iš jų darbo užmokesčiui - 2,307 Lt.   

VI. PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

7. Viešieji darbai bus organizuojami ir įgyvendinami laikantis skaidrumo, viešumo ir 

efektyvumo  principų.  

8. Įgyvendindama priemonės priežiūrą, Darbo birža:  

 kontroliuos, kad ieškantys darbo asmenys dalyvauti priemonėje būtų siunčiami pagal 

patvirtintus tikslus ir prioritetus, bedarbiai - pagal individualiame įsidarbinimo plane numatytą 

dalyvavimą priemonėje ir atitiktų sveikatai keliamus reikalavimus; 

 vykdys viešųjų darbų stebėseną: analizuos, kaip vykdomi priemonės įgyvendinimo 

planai, numatyti tikslai, uždaviniai ir jiems pasiekti nustatyti rodikliai, įsisavinamos lėšos;  

 atliks sutartinių įsipareigojimų vykdymo priežiūrą; 

 atliks patikras darbų atlikimo vietose, siekiant konfliktų prevencijos, susitiks su 

dirbančiais asmenimis ir aptars priemonės eigą bei sąlygas.  

 9. Įgyvendinant viešumo principą, informacija apie priemonę (dalyvių skaičių, lėšas, 

patvirtintą viešųjų darbų pobūdį, bedarbių ir darbdavių atrankos kriterijus ir prioritetus, prioritetinių 

grupių bedarbių turimas profesines kvalifikacijas, apie vykdomas darbdavių atrankas, priemonės 

įgyvendinimo rezultatus, lėšų panaudojimą, pasiektą efektyvumą) bus skelbiama Darbo biržos 

internetinėje svetainėje ir stenduose. 

 10. Visais atvejais bedarbių ir moksleivių nukreipimą į viešųjų darbų priemonę 

organizuoja darbo birža, vadovaudamasi 2012 metų veiklos tikslais ir prioritetais. 

 

 



VII. LAUKIAMI REZULTATAI IR PRIEMONĖS VERTINIMAS 

11. Numatoma, kad viešųjų darbų programoje dalyvaus 726 bedarbiai ir 29 moksleiviai, 

arba 30 proc. įregistruotų asmenų, sudarant galimybę užsidirbti lėšų pragyvenimui bei laikinam 

užimtumui. 

12. Laukiama, kad po priemonės pasiliks dirbti nuolatinai ar terminuotai pas tuos pačius 

darbdavius ar įsidarbins kitose įmonėse apie 6 proc. priemonės dalyvių. 

 13. Viešųjų darbų pagalba bus atlikti visuomenei naudingi darbai: pagalbiniai remonto 

darbai ne mažiau kaip 14 rajono mokyklų ir darželių, 8 rajono seniūnijų socialinės bei 

visuomeninės paskirties objektuose, prižiūrimi istorijos ir kultūros paveldo objektai, muziejai, 

parkai, kapinės, vandens telkinių pakrantės, atliekami gyvenviečių gatvių, kelių ir teritorijų 

tvarkymo darbai, sezoniniai miškų želdinimo darbai. 

_________________________ 

 


